
Bezplatný časopis pro občany městského obvodu Poruba E-mail ÚMOb Poruba: info@moporuba.cz
Internet: www.moporuba.cz, tel.: 599 480 111

POZVÁNÍPOZVÁNÍ
 Zveme porubské občany na zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Poruba,
které se koná

dne 25. 4. 2006 od 9:00 hodin
v porubském zámku, Nábřeží SPB 60,

Ostrava-Poruba

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba

 Zveme porubské občany na zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Poruba,

které se koná

dne 25. 4. 2006 od 9:00 hodin
v porubském zámku, Nábřeží SPB 60,

Ostrava-Poruba

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba

Sníh v máji – hodně trávy.
Chladno a večerní mlhy v máji, hojnost ovoce a
sena dají.
Na mokrý květen přichází suchý červen.
Deštivý květen – žíznivý říjen.
Suchý květen – mokrý červen.
Jsou-li májové hřiby červivé, bude suché léto.
Déš� na svatého Mamerta přináší soužení, nebo�
v něm nic dobrého není. (11. 5.)
Před Servácem není léta, po Serváci s mrazy
veta. (14. 5.)

Hasiči se představí
na Hlavní třídě

Foto: Archiv Františka Nykla

Porubský skatepark
bude opět otevřen
Na základě měření hluku v areálu skateparku při

ZŠ K. Pokorného 1284 v Ostravě-Porubě Krajskou
hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje, kte-
ré prokázalo, že skatepark přípustnou hladinu hluku
v plném provozu překračuje, musel MOb Poruba
koncem loňského roku tento areál uzavřít. V sou-
časné době probíhají práce na jeho odhlučnění a
v červnu 2006 by měl být skatepark pro všechny
milovníky skateboardu opět otevřen. - red -

Záchranáři závodili v porubském
krytém bazénu

 Přes devadesát vodních záchranářů z celé
České republiky a Polska se sjelo předposlední
dubnový víkend do Ostravy-Poruby, aby prověřili
své schopnosti zachránit tonoucího člověka.

Porubský krytý bazén se tak stal dějištěm 12. mi-
strovství ČR Vodní záchranné služby ČČK. Účastní-
ci závodů soutěžili v 10 disciplínách dle mezinárod-
ních pravidel International Life Saving, z toho v šesti
závodech pro jednotlivce a čtyřech pro družstva.

„Mezi nejnáročnější disciplíny patří Super záchra-
nář‘,“ říká Pavel Skořepa, ředitel závodu. „Jde o zá-
vod, při kterém záchranář plave 75 metrů volným
způsobem, pak se potápí pro ponořený model, pře-
praví ho k otočné stěně, u které model pouští. Poté
si záchranář ve vodě obléká ploutve a záchranný
pás do vzdálenosti maximálně 5 metrů od stěny a
plave dalších 50 metrů volným způsobem. Po do-
tknutí se stěny záchranář upevňuje záchranný pás
kolem vznášejícího se modelu, a to maximálně do
5 metrů od stěny, a táhne ho k cílové stěně,“ popisu-
je obtížnost disciplíny pan Skořepa (viz. obr.).

Schopnosti záchranářů v krizových situacích
prověřily i další disciplíny, jako záchrana modelu či
plavání s překážkami. Tvrdým oříškem pro soutě-
žící byl Záchranný polohový závod. „Této disciplí-
ně se říká závod pravdy,“ uvádí Pavel Skořepa.
„Závodníci musí uplavat 50 metrů volným způso-
bem, poté se potopit a plavat 17,5 metru pod vodou
pro ponořenou figurínu. Záchranář vytahuje model

KVĚTEN V LIDOVÝCH PRANOSTIKÁCH
Pankrác, Servác, Bonifác jsou ledoví muži, Žofie
je jejich kuchařka.
Pankrác, Servác, Bonifác pro sadaře jsou zlí chlapci.
Svatá Žofie políčka často zalije. (15. 5.)
Déš� svaté Žofie švestky ubije. (15. 5.)
Urban bývá studený pán. (25. 5.)
Urban krásný, vyjasněný – hojným vínem nás
odmění. (25. 5.)
Déš� o letnicích – slunce na Boží tělo. (27. 5.)
Pohoda na svatodušní pondělí slibuje úrodu.
(28. 5.)

Uzavření pokladny
ÚMOb Poruba

Ve dnech 1. a 8. června 2006 bude poklad-
na ÚMOb Poruba pro veřejnost uzavřena.

Ing. Petr Solanský

v pětimetrovém pásmu a následně doplave s mo-
delem zbývající úsek k cílové stěně.“ (Viz. obr.)

Mistrovství republiky uspořádala skupina vod-
ních záchranářů z Ostravy. Její členové se nako-
nec radovali z vítězství. Martin Kresta a Tamara
Stonová vyhráli závody jednotlivců, Artur Volek
skončil na třetím místě. V závodu družstev získali
ostravští záchranáři druhé místo.

Vodní záchranáři v porubském krytém bazénu
nejen závodili, ale vyměnili si také své zkušenosti
ze zachraňování lidských životů. Nabyté znalosti
určitě využijí při pomoci tonoucím na rekreačních
vodních plochách, krytých bazénech či při sjíždění
divokých řek vodáky. - red -

V dopoledních hodinách se budou odehrávat sou-
těže hasičské mládeže spojené s doprovodným pro-
gramem. Muži a ženy se pak utkají v běhu na 100 m
s překážkami.

Po celý den si návštěvníci budou moci prohléd-
nout současnou moderní i historickou techniku ha-
sičů. Zajímavá bude ukázka hašení požáru pomo-
cí stříkačky „koňky“. V 11:00 hodin a ve 14:00 ho-
din vystoupí mažoretky Rytmus Ostrava.

Hasičské stovkování pořádá Sbor dobrovolných
hasičů Pustkovec, několikanásobný mistr ČR v po-
žárním sportu mezi dobrovolnými hasiči, ve spolu-
práci s odborem péče o občany Úřadu městského
obvodu Poruba, Hasičským záchranným sborem
Moravskoslezského kraje a Okresním sdružením
hasičů Čech, Moravy a Slezska.

V souvislosti s konáním akce Hasičské stov-
kování bude jízdní pruh Hlavní třídy ve směru od
ulice Nálepkova po ulici Porubská dočasně uza-
vřen, a to v době od 7:00 do 19:00 hodin. V opač-
ném směru nebude doprava omezena. - kar -

Foto: Tomáš Křížkovský

200 m SUPER ZÁCHRANÁŘ

100 m ZÁCHRANNÝ POLOHOVÝ ZÁVOD

Zveme všechny občany Poruby na V. ročník Ha-
sičského stovkování, které se uskuteční 13. května
2006 od 8:00 hodin na Hlavní třídě.



Porubská Radnice Informuje Občany 2

Okrsek Volební místnost, adresa
(ulice, číslo orientační, číslo popisné)

171 TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL, Poruba,
Vřesinská 97/121

172 KATOLICKÝ LIDOVÝ DŮM V PORUBĚ, Poruba,
Vřesinská 6/245

173 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, 
udovíta Štúra 8/1085
174 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, 
udovíta Štúra 8/1085
175 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, 
udovíta Štúra 8/1085

176 JAZYKOVÉ GYMNÁZIUM PAVLA TIGRIDA,
OSTRAVA-PORUBA, Poruba, Gustava Klimenta 3/493

177 JAZYKOVÉ GYMNÁZIUM PAVLA TIGRIDA,
OSTRAVA-PORUBA, Poruba, Gustava Klimenta 3/493

178 JAZYKOVÉ GYMNÁZIUM PAVLA TIGRIDA,
OSTRAVA-PORUBA, Poruba, Gustava Klimenta 3/493

179 JAZYKOVÉ GYMNÁZIUM PAVLA TIGRIDA,
OSTRAVA-PORUBA, Poruba, Gustava Klimenta 3/493

180 GYMNÁZIUM, OSTRAVA-PORUBA, Poruba,
Čs. exilu 16/669

181 GYMNÁZIUM, OSTRAVA-PORUBA, Poruba,
Čs. exilu 16/669

182 GYMNÁZIUM, OSTRAVA-PORUBA, Poruba,
Čs. exilu 16/669

183 GYMNÁZIUM, OSTRAVA-PORUBA, Poruba,
Čs. exilu 16/669

184 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Komenského 13/668
185 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Komenského 13/668
186 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Komenského 13/668

187 DŮM KULTURY POKLAD S.R.O., Poruba,
Matěje Kopeckého 21/675

188 DŮM KULTURY POKLAD S.R.O., Poruba,
Matěje Kopeckého 21/675

189 DŮM KULTURY POKLAD S.R.O., Poruba,
Matěje Kopeckého 21/675

190 STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU KORUNKA,
ZAŘÍZENÍ STANICE TURISTŮ, Poruba,
Bohuslava Martinů 17/1117

191 STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU KORUNKA,
ZAŘÍZENÍ STANICE TURISTŮ, Poruba,
Bohuslava Martinů 17/1117

192 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Porubská 12/832
193 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Porubská 12/832

194 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Porubská 10/831
195 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Porubská 10/831

196 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Dětská 2/915
197 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Dětská 2/915
198 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Dětská 2/915

199 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Čkalovova 2/942
200 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Čkalovova 2/942
201 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Čkalovova 2/942
202 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Čkalovova 2/942

203 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Ukrajinská 13/1533
204 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Ukrajinská 13/1533
205 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Ukrajinská 13/1533

206 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Bulharská 23/1532
207 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Bulharská 23/1532
208 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Bulharská 23/1532

Okrsek Volební místnost, adresa
(ulice, číslo orientační, číslo popisné)

209 OBCHODNÍ AKADEMIE, OSTRAVA-PORUBA, Poruba,
Polská 6/1543

210 OBCHODNÍ AKADEMIE, OSTRAVA-PORUBA, Poruba,
Polská 6/1543

211 OBCHODNÍ AKADEMIE, OSTRAVA-PORUBA, Poruba,
Polská 6/1543

212 ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
A MATEŘSKÁ ŠKOLA PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ,
Poruba, Spartakovců 5/1153

213 ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
A MATEŘSKÁ ŠKOLA PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ,
Poruba, Spartakovců 5/1153

214 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Karla Pokorného 56/1382
215 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Karla Pokorného 56/1382
216 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Karla Pokorného 56/1382
217 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Karla Pokorného 56/1382
218 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Karla Pokorného 56/1382

219 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Karla Pokorného 2/1284
220 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Karla Pokorného 2/1284
221 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Karla Pokorného 2/1284
222 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Karla Pokorného 2/1284

223 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Jana Šoupala 6/1609
224 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Jana Šoupala 6/1609
225 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Jana Šoupala 6/1609
226 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Jana Šoupala 6/1609

227 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Aleše Hrdličky 1/1638
228 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Aleše Hrdličky 1/1638
229 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Aleše Hrdličky 1/1638
230 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Aleše Hrdličky 1/1638

231 GYMNÁZIUM OLGY HAVLOVÉ, OSTRAVA-PORUBA,
Poruba, Marie Majerové 4/1691

232 GYMNÁZIUM OLGY HAVLOVÉ, OSTRAVA-PORUBA,
Poruba, Marie Majerové 4/1691

233 GYMNÁZIUM OLGY HAVLOVÉ, OSTRAVA-PORUBA,
Poruba, Marie Majerové 4/1691

234 GYMNÁZIUM OLGY HAVLOVÉ, OSTRAVA-PORUBA,
Poruba, Marie Majerové 4/1691

235 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Ivana Sekaniny 15/1804
236 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Ivana Sekaniny 15/1804
237 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Ivana Sekaniny 15/1804
238 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Ivana Sekaniny 15/1804

239 KULTURNÍ CENTRUM PORUBA, Poruba,
Ludvíka Podéště 40/1936

240 KULTURNÍ CENTRUM PORUBA, Poruba,
Ludvíka Podéště 40/1936

241 KULTURNÍ CENTRUM PORUBA, Poruba,
Ludvíka Podéště 40/1936

242 KULTURNÍ CENTRUM PORUBA, Poruba,
Ludvíka Podéště 40/1936

243 CENTRUM VOLNÉHO ČASU, Poruba,
Otakara Jeremiáše 34/1985

244 CENTRUM VOLNÉHO ČASU, Poruba,
Otakara Jeremiáše 34/1985

245 CENTRUM VOLNÉHO ČASU, Poruba,
Otakara Jeremiáše 34/1985

246 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Josefa Valčíka 2/4411
247 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Josefa Valčíka 2/4411
248 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Josefa Valčíka 2/4411
249 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Poruba, Josefa Valčíka 2/4411

Informace o počtu a sídle volebních okrsků v městském obvodu Poruba
pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky,

které se konají v pátek 2. 6. 2006 a v sobotu 3. 6. 2006

PŘEHLED VOLEBNÍCH OKRSKŮ
Obvod: Poruba



3 Porubská Radnice Informuje Občany

Rada městského obvodu Poruba na své 81. schů-
zi, konané dne 23. 3. 2006,
vzala na vědomí
– aktualizovaný povodňový plán městského obvo-

du Poruba vypracovaný Ing. Přemyslem Váňou
rozhodla
– souhlasit s realizací stavby „Rekonstrukce míst-

ní komunikace na ulici Resslově v Ostravě-Po-
rubě“

– o vyhlášení Programů podpory aktivit v oblasti
ochrany životního prostředí statutárního města
Ostravy–městského obvodu Poruba na rok 2006

USNESENÍ RADY MĚSTSKÉHO OBVODU PORUBA Pokyny pro obyvatelstvo:
Co dělat po povodni?

Nechte si zkontrolovat stav obydlí:
– statickou narušenost,
– obyvatelnost bytu, domu,
– rozvody energií (plynu, elektrické ener-

gie),
– stav kanalizace a rozvodů vody,
– pokud neklesne hladina spodní vody, ne-

čerpejte vodu ze sklepů domů.

Podle pokynů hygienika:
– zlikvidujte potraviny, které byly zasaženy

vodou,
– zlikvidujte polní plodiny, které byly zasa-

ženy vodou,
– zlikvidujte uhynulé domácí zvířectvo, které

bylo usmrceno povodní,
– ohlaste hygienikovi výskyt úhynu cizích

domácích a divokých zvířat,
– nepijte vodu z místních zdrojů, pokud hy-

gienik vodu jako pitnou neschválil.

Informujte se o místech humanitární po-
moci a v případě stavu nouze si vyžádejte:
– finanční pomoc,
– pitnou vodu, potraviny, teplé oblečení, hy-

gienické prostředky,
– potřebné nářadí pro likvidaci povodňových

škod,
– další potřebné prostředky.

Při obnově studní a zdrojů pitné vody se
ři	te pokyny odborníků a zabezpečte:
– vyčištění studny a odčerpání znečistěné

vody,
– chemické ošetření vody ve studni,
– laboratorní prověření kvality vody,
– povolení od hygienika o používání obno-

veného zdroje pitné vody.

Kontaktujte příslušné pojiš
ovny ohledně
náhrady škod:
– ohlaste pojistnou událost pojiš�ovně v sou-

ladu s pojistnými podmínkami,
– vyhotovte soupis škod, případně je zdo-

kumentujte (fotografie, znalecký posudek,
účty, svědectví),

– při řešení pojistné události postupujte podle
pokynů pojiš�ovny,

– odškodnění obdržíte dle smluvních pod-
mínek po uzavření šetření.

Pokud možno aktivně se zapojte při likvidaci
následků povodní:
– informace o možnosti zapojit se do obno-

vovacích prací obdržíte od pracovníků
obecního úřadu a dalších pověřených
pracovníků,

– jednejte s rozvahou, pomáhejte sousedům,
starým a nemocným lidem,

– dodržujte pokyny územně příslušných
správních úřadů,

– dbejte na dodržování hygienických zásad
při pracích na území zasaženém povod-
ní a nechte si řádně ošetřit každé otevře-
né zranění,

– odstranění škod způsobených povodní lze
v řadě případů zvládnout svépomocí, ne-
bezpečí z dlouhodobé práce v externích
podmínkách nepodceňujte,

– odstranění škod způsobených povodní je
dlouhodobý proces náročný na materiál-
ní, finanční a psychologickou podporu.
Vzájemná pomoc a sociální péče o posti-
žené je většinou nezbytná a je vhodné jí
co nejvíce využívat.

Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje

V pondělí 3. dubna 2006 byly zahájeny
stavební práce „Rekonstrukce zpevněných
ploch u sportovního zařízení krytý bazén
v Ostravě-Porubě“. Stavbu realizuje firma
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 180 00
Praha 8, zastoupená odštěpným závodem
Ostrava se sídlem na ulici Polanecké 827,
721 08 Ostrava. Dle smlouvy o dílo má být
stavba ukončena 31. 7. 2006. Akce je spo-
lufinancována z Národního programu Pha-
re 2003, část II grantové schéma na pod-
poru turistické infrastruktury.

Rekonstrukce komunikace
Při rekonstrukci komunikace je v celé

ploše navržena souvislá údržba komuni-
kace spojená s odfrézováním jedné vrstvy
krytu komunikace a položením krytu nové-
ho. Vzhledem k rozsahu navrhovaných
úprav a stávajícímu stavu byla navržena i rekon-
strukce obrub a přídlažby.

Rekonstrukce chodníků
Rekonstrukce chodníků je navržena tak, že stá-

vající plochy s dlážděným krytem (klasické beto-
nové dlaždice 30/30) s uložením do pískového lože
budou vybourány v plném rozsahu a nahrazeny
novou konstrukcí s krytem ze zámkové dlažby.
U ploch s živičným krytem s podkladním betonem
a struskovým podsypem bude rekonstrukce v mís-
tech, která dovolují výškovou úpravu nivelety chod-
níků, spočívat v odstranění litého asfaltu a polože-
ní zámkové dlažby do štěrkového lože s podkla-
dem z vibrovaného štěrku.

Odvedení povrchových vod
Umístění vpustí do pojížděné části komunikace

je kvůli různé míře sedání vlastního objektu vpusti

a okolní komunikace vždy problematické. Proto je
použit nový typ uliční vpusti, litinový poklop s vto-
kovou mříží, která se osazuje mimo pojížděnou
část komunikace s osazením obrubníkové vpusti.
Napojení stávající kanalizační přípojky od této vpusti
je navrženo do stávající kanalizační šachtice.

Navrhovanou výstavbou nedojde k rozšíření
ploch obsluhujících bazén, ale úprava přispěje
k celkové estetizaci řešeného prostoru a k pod-
statnému zvýšení bezpečnosti jak silničního pro-
vozu, tak chodců.

Za potíže, které tato rozsáhlá rekonstrukce při-
nese, se občanům omlouváme a žádáme je, aby
pracovníkům firmy vycházeli vstříc, dbali jejich po-
kynů a zejména aby neparkovali svá vozidla v mís-
tech, kde se upravuje kryt vozovky.

Děkujeme za pochopení.
Ing. Vojtěch Potocký

Po zimě, která byla letos opravdu bílá, enormně
dlouhá a tuhá, provedli pracovníci odboru technic-
kého a provozního ÚMOb Poruba zmapování do-
pravně technického stavu místních komunikací,
chodníků, venkovních spojovacích schodů a deš-
�ových uličních vpustí na území Poruby.

Mnoho oprav si vyžádají živičné vozovky, v prv-
ní řadě je nutno vyspravit jednotlivé výtluky na je-
jich povrchu. Místa, na nichž došlo k rozsáhlejšímu
poškození, jak je tomu např. na Španielově ulici
v úseku od ulice Dětské po č. p. 926, na ulici Kos-
mické, Slavíkově, Ukrajinské a jinde, si vyžádají
plošné vysprávky větších ploch.

Po pozvolném odtání sněhu se ukázalo, že pro-
padů u deš�ových uličních vpustí je letos dvakrát
více než v letech minulých. I ty je samozřejmě nut-
no stavebně opravit.

K připravovaným opravám patří plošné předláž-
dění některých pěších komunikací zámkovou dlaž-

bou, bude to několik přístupových komunikací
k nemovitostem nebo např. úsek mezi Sokolov-
skou a Martinovskou ulicí na ulici Opavské.

Větší opravy a úpravy si vyžádají i porubská
schodiště a schodiš�ové systémy, například scho-
diš�ové systémy u objektů Olympia a Vltava a scho-
dy na Francouzské ulici u č. p. 1103 nebo mezi
ulicemi K. Šmidkeho a O. Synka.

Během zimní údržby chodníků a vozovek se
letos spotřebovalo mnohem více posypového ma-
teriálu než v jiných letech a to s sebou přineslo
i větší zanášení deš�ových uličních vpustí. V mno-
ha případech k jejich vyčistění bude nutno využít
tlakového vozu.

Poznatky o stavu komunikací v Porubě se sou-
stavně upřesňují a doplňují. Hlavní práce na opra-
vách komunikací budou navazovat na rajonové čiš-
tění, které bylo zahájeno začátkem dubna

Zdeňka Illichmannová

– schválit uzavření smlouvy o nájmu nebytových
prostor v ZŠ K. Pokorného 1284 v Ostravě-
Porubě s Biskupstvím ostravsko-opavským, se
sídlem v Ostravě

– o oznámení zadávacího řízení na veřejnou za-
kázku „Dům s pečovatelskou službou v Ostra-
vě-Porubě“, a to formou užšího řízení

pověřila
– právní subjekt Gordion, s.r.o., ke všem administra-

tivním úkonům týkajícím se veřejné zakázky „Dům
s pečovatelskou službou v Ostravě-Porubě“,
v souladu s uzavřenou mandátní smlouvou

Rekonstrukce zpevněných ploch
na ulici Generála Sochora

Stavební opravy místních komunikací
v MOb Poruba po zimním období

Foto: ÚMOb Poruba



Porubská Radnice Informuje Občany 4

v době od 9. 5. do 9. 6. 2006
zvýhodněný prodej samozabarvovacích a barevných brýlových čočekzvýhodněný prodej samozabarvovacích a barevných brýlových čočekzvýhodněný prodej samozabarvovacích a barevných brýlových čočekzvýhodněný prodej samozabarvovacích a barevných brýlových čočekzvýhodněný prodej samozabarvovacích a barevných brýlových čoček

sleva barvení sleva barvení sleva barvení sleva barvení sleva barvení  25 – 50 % 25 – 50 % 25 – 50 % 25 – 50 % 25 – 50 %
OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108

OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141

Většina hřiš� v Porubě jako podobné plochy v pro-
storách bytové zástavby v ostatních městech byla
postavena na betonovém podkladu a podsypu z ka-
meniva s krytem z litého asfaltu. Během let plochy
popraskaly, a� vlivem povětrnostních podmínek, vi-
nou nedůsledností při jejich výstavbě, nebo za při-
spění vandalů, a neslouží už dobře svému účelu:
přilákat děti a mládež, odvést je od počítačů, televizo-
rů a herních automatů ke zdravému pohybu.

 Městský obvod Poruba proto stará hřiště po-
stupně rekonstruuje, popřípadě buduje hřiště nová.

Na podzim roku 2005 byla zahájena rekonstruk-
ce hřiš� ve třech lokalitách: mezi ulicemi Makov-
ského a Slavíkovou, v rohu tvořeném náměstím
A. Bejdové a ulicí B. Nikodéma a na Podroužkově
ulici. Nová multifunkční hřiště budou mít povrch
z umělého trávníku a svým vybavením budou slou-
žit především pro basketbal, házenou a kopanou.
Jsou řádně odvodněna a doplněna zpevněnými plo-
chami a příslušným mobiliářem. Každý jednotlivý
areál hřiště je oplocen.

PRONÁJEM PARKOVACÍCH STÁNÍ
V rámci stavby „Regenerace panelového sídliště

Ostrava-Poruba, lokalita Františka Čechury a Opav-
ská“ je budováno tabletové parkoviště. V suterénu
objektu bude 46 stání, která budou pronajímána, hor-
ní parkovací plocha se 48 parkovacími místy bude
určena k veřejnému parkování osobních automobilů.

Zprovoznění tabletového parkoviště je naplá-
nováno na 1. 6. 2006.

Zájemci o pronájem parkovacího stání v novém
objektu mohou podat písemné žádosti do 19. 5. 2006
do 13:00 hodin na podatelnu ÚMOb Poruba, Klim-
kovická 28/55, 708 56 Ostrava-Poruba.

Žadatelé budou vybráni formou výběrového ří-
zení, které provede Rada městského obvodu Poru-
ba, podmínkou je trvalé bydliště v MOb Poruba. Výše
nájemného za parkovací stání činí 850,– Kč/měsíc,
paušální poplatek za vzniklé náklady spojené s uží-
váním parkovacího stání činí 50,– Kč/měsíc.

Bližší informace na telefonním čísle 599 480 710.
- vaš -

Výzva k provedení deratizace

Výstavba multifunkčních hřiš
 v městském
obvodu Poruba

Hřiště dosud nebyla předána veřejnosti k uží-
vání, protože vinou nepříznivých klimatických pod-
mínek v závěru roku 2005 muselo být položení
umělé trávy odloženo na jarní měsíce roku 2006 a
hřiště nejsou zkolaudována.

V uvedených lokalitách se v letošním roce plá-
nuje také rekonstrukce dětských hřiš�. Prvky hřiš�
jsou navrženy pro různé věkové kategorie dětí a
mládeže. Při návrhu byl kladen důraz především
na bezpečnost, hygienu a barevné pojetí celého
areálu, protože pěkné prostředí a mnohotvárnost
jsou pro děti velmi důležité.

Městský obvod Poruba připravuje v roce 2006
také rekonstrukci multifunkčního hřiště u Základní
školy na Dětské ulici. Projekt řeší opravu celého
hřiště, které je tvořeno běžeckým oválem s antuko-
vým povrchem a travnatou plochou s rozlohou men-
šího fotbalového hřiště uvnitř oválu. Hřiště je samo-
statně oploceno. Vstup na sportoviště je jak ze škol-
ního areálu, tak z veřejnosti přístupné komunikace
na Španielově ulici. Hana Hubálková

Náročný úklid po dlouhé
zimě pokračuje

Speciální označení vozidel a osob O 1
Na odbor tech-

nický a provozní
ÚMOb Poruba se
obracejí občané
s dotazy a podněty
týkajícími se speci-
álního označení vo-
zidel a osob O 1 pod-
le § 27 vyhlášky
č. 30/2001 Sb., kte-
rou se provádí pra-
vidla na pozemních
komunikacích a
úprava a řízení
provozu na pozem-
ních komunikacích.
Proto bychom tou-

to cestou všem, které tato problematika zajímá,
rádi poskytli základní informace.

Speciální označení vozidel a osob vydává pro
všechny městské obvody Odbor sociálních věcí a
zdravotnictví Magistrátu města Ostravy, 30. dub-
na 3130/2d, 730 81 Ostrava. Je určeno občanům
zdravotně a tělesně postiženým, držitelům průka-
zu II. a III. stupně postižení (ZTP a ZTP/P).
Na označení je stylizovaná postava sedící na vo-
zíku pro invalidy na modrém poli s ochrannou znám-

kou a identifikačním číslem, které je rovněž uvede-
no v průkazu ZTP, ZTP/P.

Speciální označení mohou používat vozidla ří-
zená osobami, jimž bylo speciální označení O 1
vydáno, nebo vozidla, která takové osoby přepra-
vují. Na frekventovaných místech, např. u zdra-
votních zařízení, úřadů, obchodů apod., jsou pro
takto označená vozidla vyhrazena parkovací mís-
ta. V § 25 odst. (4) zákona č. 361/2000 Sb., o pro-
vozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů, je předepsán při zastavení a
stání boční odstup od vedle stojícího vozidla s ozna-
čením O 1 nejméně 1,2 m, aby invalidní občan mohl
vystoupit a nastoupit.

Dle § 67 zákona 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů, nemusí řidič s označením O 1 v naléha-
vých případech, po dobu nezbytně potřebnou, dodr-
žet zákaz stání (B 29), nesmí ale ohrozit bezpeč-
nost a plynulost provozu na pozemní komunikaci.
Může rovněž porušit zákaz vjezdu s dodatkovou
tabulí – Mimo zásobování, Mimo dopravní obsluhy
(B 1 + E 12: – § 15 vyhláška č. 30/2001 Sb.).

Kontrolu dodržování pravidel silničního provo-
zu, včetně kontroly mimořádných výhod pro obča-
ny těžce postižené, provádí Policie České republi-
ky a městská policie. Vlasta Jiroušková

Podle § 57 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů v platném znění běžnou ochrannou dezinfek-
ci, dezinsekci a deratizaci je povinna podle potřeby
provádět každá osoba, a to jako součást čištění a
běžných technologických a pracovních postupů.

Speciální ochrannou dezinfekci, dezinsekci a
deratizaci je povinna podle potřeby ve své provo-
zovně zajistit každá fyzická osoba, která je podni-
katelem, právnická osoba a každá osoba při likvi-
daci původců nákaz, při zvýšeném výskytu škod-
livých a epidemiologicky významných členovců,
hlodavců apod.

Deratizaci je vhodné zajiš�ovat minimálně 2x roč-
ně (nejlépe na jaře a na podzim).

Městský obvod Poruba provádí deratizaci pro-
střednictvím společnosti GRATTIS, spol. s r.o., a
písemně k ní vyzývá vlastníky inženýrských sítí
(Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., Dalkia ČR,
a.s.) a bytová družstva (OKD a.s., SBD Poruba,
Nová hu�, Vítkovice, SDF, s.r.o., aj.).

Žádáme ostatní družstva, vlastníky bytových
i nebytových prostor aj., aby ve svých objektech
deratizaci pravidelně prováděli.

Dále žádáme všechny občany, aby udržovali

pořádek ve sklepních a společných prostorách
domů, na veřejných prostranstvích, v okolí domů a
kontejnerových stání, a tím zvýšenému výskytu
hlodavců předcházeli. Daniela Hauptová

Nález uhynulého ptáka na veřejném prostran-
ství je třeba ohlásit na linku Centra tísňového volá-
ní (tel. č. 150, 112 a 156) nebo přímo městské
policii (ul. L. Podéště – tel. č. 599 414 261, ul. Čka-
lovova – tel. č. 596 977 306, 596 977 312).

Odstraněním uhynulého ptactva na střechách
domů a balkonech je pověřen Hasičský záchranný
sbor Moravskoslezského kraje.

Dlouhá zima, která nám nadělila mnoho starostí
zejména s parkováním a odhazováním sněhu ze
střech základních škol, skončila. Téměř tříměsíční
absence úklidu komunálního odpadu z veřejného
prostranství našeho obvodu je znatelná. Do úklidu

Poruby se zapojilo v měsíci březnu a dubnu 14 se-
zonních zaměstnanců z úřadu práce. Je snahou
v co nejkratším termínu zvládnout první vlnu úklidu.
Pro tyto účely jsou také přijímáni pracovníci odsou-
zení k alternativním trestům. Pracovní četa v počtu
25 lidí se v současné době intenzivně věnuje oře-
zům živých plotů a keřů, čištění deš�ových uličních
vpustí a opravám dětských zařízení a laviček.

Tomáš Vojtkulák

Foto: ÚMOb Poruba



5 Porubská Radnice Informuje Občany

JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH

Příměstské tábory Kulturního
centra Poruba

O jarních prázdninách se konal v Kulturním centru
Poruba příměstský tábor na téma „Cesta kolem svě-
ta“. Program tábora, zaměřený na poznávání jednot-
livých kontinentů, poskytl dětem nejen pět dnů dobro-
družství a zábavy, ale také spoustu poznatků týkají-
cích se kultury, tradic a zvyklostí různých národů.

Již nyní připravuje Kulturní centrum Poruba letní
příměstský tábor, který se bude konat ve dvou pě-
tidenních turnusech, a to v termínech od 10. 7. do
14. 7. 2006 a od 31. 7. do 4. 8. 2006. Malí táborníci
ve věku od 7 do 15 let se tentokrát při velké táborové
hře vydají za poznatky do „Říše zvířat“. - rz -

Soutěž pro žáky i studenty

Informace pro žadatele o pronájem bytů v domě s pečovatelskou službou
Rada městského obvodu Poruba na své 80. schů-

zi, konané dne 21. 2. 2006, zrušila původní Zásady
Rady městského obvodu Poruba č. 12/2005 pro pro-
nájmy bytů v domě s pečovatelskou službou a schválila
nové znění Zásad Rady městského obvodu Poruba
č. 6/2006 pro pronájmy bytů v domě s pečovatelskou
službou (dále jen Zásady). Uvedené Zásady nabyly
účinnosti dnem 1. 3. 2006. Co je v nich nového?

V nově schváleném znění Zásad bylo doplněno
ustanovení, které ukládá, že každá žádost o proná-
jem bytů v domě s pečovatelskou službou (dále jen
DPS) musí být ještě před uzavřením nájemní smlou-
vy posouzena Sociální komisí Rady městského ob-
vodu Poruba. Dále bylo schváleno, že seznam žá-
dostí o byt v DPS bude setři�ován minimálně jednou
ročně, a to k 1. 1. každého roku (původně dvakrát
ročně), a oddělení správy a evidence majetku odboru
ekonomického a majetku ÚMOb Poruba jména prv-
ních pěti žadatelů ze seznamu žádostí o byt
zveřejní. Radě městského obvodu Poruba bylo vy-
hrazeno právo neschválit každého žadatele z před-
loženého seznamu žádostí o byt v DPS a žádost,
k níž mají členové výhrady, z evidence vyřadit.

Pro hodnocení žádostí byla Sociální komisí Rady
městského obvodu Poruba rozšířena tabulka k po-
souzení naléhavosti dle zdravotního stavu žadatele
o kolonku – zdravotní stav neodpovídá danému typu
zařízení (v tomto případě se nepřiděluje žádný bod).

Za významnou změnu můžeme považovat úpra-
vu výše nájemného od 1. 3. 2006, a to z původní

TURISTÉ SENIOŘI VYRÁŽEJÍ
NA VYCHÁZKY ZA KAŽDÉHO

POČASÍ
Na ulici M. Majerové č. p. 1733 v Porubě má své

sídlo Svaz důchodců ČR Městská organizace Os-
trava. Její členové vyvíjí různorodou činnost. K velmi
aktivní zájmové skupině patří turisté. Scházejí se
každé pondělí od 8:00 do 10:00 hodin. Na schůz-
kách společně plánují túry a zájezdy a uskutečně-
né výlety vyhodnocují. Kolektivně se účastní růz-
ných akcí pořádaných nejen Svazem důchodců
ČR Městskou organizací Ostrava, ale i jinými orga-
nizacemi.

Vždy ve čtvrtek, a to za každého počasí, vyrá-
žejí senioři do Beskyd, okolí Ostravy, na Bruntál-
sko, Opavsko nebo Jesenicko. Všechny túry jsou
vhodné i pro méně zdatné turisty. Výlety jsou organi-
zovány tak, aby ti, kteří z jakéhokoliv důvodu nemo-
hou absolvovat celou etapu pěšky, mohli část cesty
ujet některým z dopravních prostředků a přidat se
ke skupině na trase. Není výjimkou, že se jednoden-
ních vycházek účastní 40 i více lidí. Vedoucím a
zkušeným organizátorem pochodů je pan Albín Ko-
loczek, dlouholetý sportovec, který se i v senior-
ském věku stále zúčastňuje orientačních závodů a
je držitelem mnoha diplomů a ocenění. Jemu a paní
Anně Žídkové, která obětavě zajiš�uje autobusy a
vybírá peníze, patří vřelý dík všech, pro které čtvr-
teční akce a víkendové zájezdy připravují.

Porubští turisté senioři rádi přivítají každého, kdo
nechce být sám a má rád zdravý pohyb na čers-
tvém vzduchu.

Zájemci o pochody získají bližší informace na
tel. č. 596 923 935, 608 606 042.

Helena Carbolová

Základní škola na Dětské ulici v Ostravě-Poru-
bě se dlouhodobě věnuje multikulturní a globální
výchově. Pod heslem „Ne všichni mají stejné příle-
žitosti – můžeme to změnit“ prostřednictvím adop-
ce na dálku již druhým rokem podporuje guinejské-
ho chlapce Mohameda Sekkou Camara.

V rámci propojení teorie a praxe výchovy žáků
pro život v multikulturní společnosti sjednocené Ev-
ropy realizovala škola mezinárodní projekt MOST,
spolufinancovaný fondem Evropské unie. Kromě
úspěšného dokončení projektu se objevily pro školu
i další, nové možnosti: na podzim roku 2005 byl po-
depsán za přítomnosti velvyslanců České republiky
a Polska Akt o vzájemné spolupráci mezi porub-
skou a partnerskou školou z města Žory.

V lednu letošního roku navázala Základní škola
na Dětské ulici na vynikající výsledky v oblasti mul-
tikulturní a globální výchovy vstupem do projektu

Jeden svět na školách. Prostřednictvím materiálů
připravených organizací Člověk v tísni jsou žáci
postupně seznamováni s problémy v oblasti lidských
práv, setkávají se s konkrétními příklady ze života
lidí pocházejících z nejrůznějších oblastí světa, při-
pravují se na soužití s osobami jiné národnosti, rasy
či etnického původu. Nadace Člověk v tísni připravi-
la pro žáky II. stupně tematicky zaměřené filmy, na
které navazují interaktivní pracovní listy. Celý pro-
jekt bude ukončen v červnu 2006.

Vstupem do projektu chce vedení školy zaměřit
pozornost dětí k ožehavým otázkám současnosti.
Cílem všech aktivit je vybudovat u žáků pevné
morální postoje, vnitřní potřebu vytvářet kolem sebe
otevřenou, tolerantní a demokratickou společnost,
pomoci jim při hledání souvislostí a formování vlast-
ních názorů a rozšířit jejich sociální, kulturní a his-
torické povědomí. Mgr. Renata Závodná

Občanská sdružení pracující s dětmi a mládeží
připravují v Ostravě již šestý ročník Bambiriády.
Akce se bude konat v Ostravě-Porubě ve dnech
26.–28. 5. 2006. V pátek 26. května bude Bambiriáda
otevřena od 9:00 do 18:00 hod., v sobotu 27. května
od 10:00 do 19:00 hod. a v neděli 28. května od 10:00
do 13:00 hod.

Na této akci budou prezentovat svou činnost
s dětmi a pro děti občanská sdružení, domy dětí a
mládeže i centra volného času.

Jednotlivé organizace představí svou celoroční
činnost na nástěnkách v Domě kultury Poklad na
ulici Matěje Kopeckého, děti z dětských tanečních
a pěveckých souborů a mažoretky vystoupí na
pódiu letního kina, ukázky táboření a her budou
k vidění na hřišti Základní školy Komenského a na
zelených plochách v okolí Domu kultury Poklad.

Na Bambiriádu v Ostravě-Porubě jsou zvány
základní školy v rámci výuky a samozřejmě děti
i jejich rodiče z celé Ostravy.

V rámci této akce bude Dopravní podnik Ostra-
va pořádat 27. 5. 2006 vyhlídkové jízdy pro veřej-
nost na trase Výškovice–Hrabůvka–Výškovice.

- red -

Žákům v ZŠ Ukrajinská
se stal koníčkem dějepis

i zeměpis
Některým žákům Základní školy Ukrajinská se

stal koníčkem dějepis a zeměpis. Ve svém oblíbe-
ném předmětu dosahují vynikajících úspěchů
v soutěžích, ve kterých školu reprezentují.

V letošním školním roce se žáci zapojili do něko-
lika dějepisných soutěží a mohou se pochlubit dob-
rými výsledky. V soutěži o Ostravě „S bílým koněm
ve znaku“ zvítězil stejně jako loni Jaroslav Bönisch
a v krajském kole dějepisné olympiády tento naděj-
ný historik obsadil 4. místo. Okresní kolo této soutě-
že absolvoval také Martin Kolář, který skončil na 9.
místě. V květnu se zúčastní družstva 7. a 8. tříd
další ostravské dějepisné soutěže Keltičkův kahan.

A co mladí zeměpisci? Také oni zúročují své
znalosti v různých soutěžích. V okresním kole ze-
měpisné olympiády skončil David Novák na 5. mís-
tě a Vlastimil Skupien na 11. místě. Zajímavá je pro
žáky celostátní soutěž Eurorebus. Krajského kola
školních tříd se zúčastnili žáci 7. A David Novák,
Tomáš Kachel a Marek Matula.

Všem žákům, kteří vzorně reprezentují školu,
k dosaženým umístěním blahopřejeme a těm, kteří
se na další soutěže připravují, držíme palce, aby
uspěli co nejlépe. Mgr. Lenka Mazurková

Krteček pomáhá dětem

výše 28,08 Kč/m2/měsíc na 35,– Kč/m2/měsíc. Sta-
novená výše nájemného může být dále měněna na
základě dohody smluvních stran nebo
v souladu s platným právním předpisem.

Další výraznou změnou při pronájmech bytů
v DPS je úprava výše jistoty hrazené před podpisem
nájemní smlouvy k bytům v DPS, a to takto: pro byty
o velikosti 0+1 i 0+2 je stanovena jistota ve výši odpo-
vídající dvouměsíčnímu nájemnému z bytu v DPS.

Nově schváleným zněním Zásad budou obeslá-
ni všichni schválení žadatelé o pronájem bytu v DPS.

Další informace lze získat na telefonních čís-
lech 599 480 715 a 599 480 710. - vaš -

Nová pohlednice Konta BARIÉRY, tentokrát
s oblíbeným hrdinou dětských pohádek Krteč-
kem, má ve svém záhlaví slogan Vláček štěstí
a naděje. Výtěžek z prodeje pohlednic je určen
na odstraňování architektonických bariér ve
školách tak, aby byly přístupné i pro děti s han-
dicapem. Pohlednici lze koupit za dvacetikoru-
nu na všech poštách.

Autorem kresby je Zdeněk Miler, který v le-
tošním roce slaví 85. narozeniny a jehož Krte-
ček slaví 50. narozeniny.

Lydie Marková

V listopadu 2006 se v Kulturním domě K-TRIO
v Ostravě-Jihu uskuteční 1. ročník mezinárodního
festivalu žákovských a studentských multimediál-
ních projektů www.COMP.OST.cz. Již nyní probí-
há soutěž pro žáky a studenty o nejlepší návrh na
vytvoření loga.
Festival bude mít tyto kategorie:
1. webové prezentace
(soutěž internetových stránek, které vytvořili žáci
a studenti; mohou se přihlásit jednotlivci i kolektivy
– školy, třídy)
2. multimediální projekty pro vyučovací předměty
(projekty s využitím a propojením různých médií –
audio, video, PC prezentace)
3. multimediální projekty „moje město/moje obec“
(projekty s využitím a propojením různých médií –
audio, video, PC prezentace)
4. ostatní multimediální projekty
(projekty s využitím a propojením různých médií –
audio, video, PC prezentace)

Uzávěrka pro zaslání návrhů loga je 31. 5. 2006,
adresa: Kulturní dům K-TRIO, Dr. Martínka 1439/7,
700 30 Ostrava-Hrabůvka; e-mail: vzdelavani@ kzoj.cz.
Více informací na telefonním čísle 596 739 107 nebo
731 472 996.

- red -



Porubská Radnice Informuje Občany 6

Kam za kulturou

Oslavte Den dětí s klaunem
Hopsalínem

Zábavné odpoledne pro děti pořádá v neděli
28. května 2006 v areálu TJ Sokol v Ostravě-Pust-
kovci Kulturní centrum Poruba. Klaun Hopsalín se
s dětmi vydá na indiánskou stezku, kde na ně čeká
spousta her a soutěžních klání. Akce začíná v 15:00
hodin, v případě nepříznivého počasí jsou k dispo-
zici kryté prostory. Vstupné je 30,– Kč.

- rz -

Porubský divadelní soubor byl na krajské
přehlídce úspěšný

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz

13. 5. 15:00 O neposlušných kůzlátkách –
maňáskové představení Diva-
delní společnosti Úsměv

14. 5. Den pro ženu – workshop pro
10:00–14:00 ženy

18. 5. 15:00 Veselá malování – tvůrčí dílna
18. 5. 18:00 Duchovno v našem životě a jeho

praktické využití: Reinkarnace –
proč to tak musí být a kam to
vede – přednáška J. Kadlčíkové

20. 5. 8:00 Poj�te s námi za koníčky – výlet
pro děti od 7 do 15 let na ranč
v Hlučíně (uzávěrka přihlášek
17. 5.)

25. 5. 18:00 Cvičení pro tělo i duši: Realizujte
své sny – relaxační přednáška
J. Hochmannové

2. 6. 18:00 Jasnovidecké metody v astrolo-
gické praxi aneb Všichni jsme
jasnovidci – přednáška R. Zaple-
tala

8. 6. 15:00 Panáčci z kinder vajíček – tvůrčí
dílna

8. 6. 17:45 Filmový podvečer: Zatracení
(drama ČR)

9. 6. 18:00 Muzikoterapie ve službách zdra-
ví: Chromoterapie – léčba barva-
mi – přednáška O. Kaduchové

11. 6. 15:00 O slepičce a kohoutkovi – ma-
ňáskové představení Divadelní
společnosti Úsměv v areálu
TJ Sokol Pustkovec

15. 6. 18:00 Duchovno v našem životě a
jeho praktické využití: Regrese
a progrese – přednáška J. Kadl-
číkové

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
25. 5. 15:00 Veselá malování – tvůrčí dílna
15. 6. 15:00 Ozdobné krabičky – tvůrčí dílna

Dům s pečovatelskou službou „Astra“,
I. Sekaniny 1812/16

11. 5. 15:30 hudební vystoupení žáků ZUŠ
J. Valčíka

16. 5. 15:00 společenská akce Klubu dů-
chodců

24. 5. 15:00 Křeslo pro hosta: knihovnice
Marcela Kališová,
vyhlášení výsledků literární sou-
těže pro seniory

7. 6. 16:00 vystoupení folklorního souboru
Holúbek

Centrum volného času, Vietnamská 1541
17. 5. 16:00 O slepičce a kohoutkovi – před-

stavení Divadelní agentury HAD

Dům kultury Poklad, M. Kopeckého 675
13. 5. 14:00 Kopyto a Mňouk, postrach měs-

ta – představení Divadelní spo-
lečnosti Jitřenka

Geologický pavilon prof. Pošepného,
ul. 17. listopadu

16. 5. 16:00 Slapy a zemětřesení – přednáš-
ka s geologickou tematikou

Knihovna města Ostravy, Vietnamská 1541
5. 6. 17:00 beseda s hercem a moderáto-

rem Vladimírem Čechem

Galerie Ametyst, FNsP, 17. listopadu 1790/5
do 14. 5. Antonín Gavlas, Stanislav Hav-

lík, Šárka Hrouzková: Krajiny
vzpomínek – obrazy a keramika

15. 5.–11. 6. Antonín Kroča: obrazy

Galerie Astra, Centrum sociální služeb Poruba, p. o.,
I. Sekaniny 1812/16
do 30. 6. Světlo ve tmě – výstava maleb,

textilních a keramických výrob-
ků klientů OS MENS SANA

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba,
Klimkovická 28/55
do 23. 6. výstava výtvarných prací žáků

ZŠ K. Pokorného 1382

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o.,
Opavská 1118
do 26. 5. Otakar Chalcař: Malování – můj

život
29. 5.–30. 6. Jan Samek: Evakuační plán do

Prahy – obrazy a kresby
(vernisáž 1. 6. v 17:00 hodin)

Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy
http://planetarium.vsb.cz
výběr z pořadů

13. 5. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblohou:
Hudební návštěva Bulharska

17. 5. 18:00 Zajímavosti jarní oblohy
20. 5. 18:00 Jazz pod hvězdami: Nová des-

ka Richarda Bony
27. 5. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblohou:

Ivo Sedláček a přátelé
10. 6. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblohou:

Hudba z jihoamerických And
Změna programu vyhrazena

V Domě kultury POKLAD s. r. o. v Ostravě-
Porubě proběhl ve dnech 30. března až 1. dubna
2006 pod záštitou starosty MOb Poruby již čtvrtý

ročník Krajské postupové přehlídky dospělých či-
noherních souborů hrajících dětem. O postup na
25. ročník Národní přehlídky amatérského čino-
herního divadla pro děti POPELKA Rakovník 2006
soutěžily divadelní soubory z Ostravy, Krnova a
Frýdku-Místku. Uděleno bylo celkem 8 cen (4 ceny
pro Divadlo bez střechy Ostrava, 3 ceny Divadelní
společnosti Jitřenka Ostrava-Poruba a 1 cena pro
Duo-Divadlo u Ostravice Frýdek-Místek). Divadel-
ní „snažení“ 50 herců zhlédlo 854 malých diváků
v doprovodu pedagogů.

Pro dramaturgickou objevnost předlohy, její po-
hádkovou podobu a princip hravosti s odezvou
u dětského diváka byla odbornou porotou na ná-
rodní přehlídku doporučena pohádka Veselá dob-
rodružství Aničky a zvířátek v podání Divadelní
společnosti Jitřenka Ostrava-Poruba.

- myš -

A bude pou


Mladí výtvarníci navrhovali
obálku své oblíbené knihy

Foto: ÚMOb Poruba

Redakce časopisu PRIO vyhlásila k březnu, mě-
síci knihy, výtvarnou soutěž pro děti a mládež do
19 let s názvem Navrhněte obálku své oblíbené kni-
hy. Práce vytvořené různými technikami byly velmi
zajímavé a porota měla těžký úkol vybrat ty nejlepší.
Oceněni, jak jinak než knihou, byli v kategorii 
A: 1. místo Aneta Stresová

2. místo Michaela Frončková
3. místo Katka Krchňáková

B: 1. místo Sandra Klimešová
2. místo Sabina Stresová
3. místo Tereza Bradová

C: 1. místo Andrea Juhásová
2. místo Michaela Nováková, Nikola Vargová
3. místo Kateřina Vašíčková, Matěj Ostárek

D: 1. místo Jitka Güttnerová
2. místo Lenka Švidrnochová
3. místo Kristýna Strakošová - red -

Detektivní příběhy s otevřeným koncem
Návrh obálky Michaely Novákové

Úřad městského obvodu připravuje tradič-
ní Porubskou pou�, která proběhne ve dnech
10.–11. června 2006 na Hlavní třídě v Ostra-
vě-Porubě.

Děti jistě zaujme pestrá nabídka houpaček,
kolotočů, skákacích hradů, možnost jízdy na
ponících a řada dalších pou�ových atrakcí.
V sobotu 10. 6. 2006 od 10:00 hodin bude
v prostoru zastřešeného pódia u kruhového
objezdu pro návštěvníky připraven zajímavý
doprovodný kulturní program.

Upozorňujeme občany, že v souvislosti
s konáním této akce bude Hlavní třída v úseku
od kruhového objezdu po ul. Francouzskou
dočasně uzavřena, a to od pátku 9. 6. 2006 od
17:00 hodin do pondělí 12. 6. 2006 do 3:00
hodin.

- joch -



7 Porubská Radnice Informuje Občany

PŘÍPRAVA BASEBALLISTŮ ARROWS NA NADCHÁZEJÍCÍ SEZONU

Zúčastněte se Běhu Terryho Foxe

Blíží se turnaj
 ve stolním hokeji

V Centru volného času na Vietnamské ulici 1541
v Ostravě-Porubě se bude konat v sobotu 20. květ-
na 2006 od 10:00 hodin turnaj ve šprtci (stolním ho-
keji). Organizátorem akce je Billiard Hockey Club
Poruba. Turnaj je určen chlapcům a děvčatům bez
rozdílu věku. Přihlášky přijímá pan Palatka na tel. č.
608 800 058. Do turnaje je možno se přihlásit také
přímo v centru volného času bu� telefonicky (tel. č.
596 966 660), nebo osobně nejpozději v den jeho
konání do 9:30 hodin. - red -

Jóga je vhodným cvičením
pro všechny

 Baseballisté Arrows se na
letošní sezonu začali pilně připra-
vovat již koncem roku 2005. Loni
jim skončila náročná soutěž v říj-
nu a do prosince měli hráči za
úkol individuálně pečovat o své
svaly v posilovnách. V prosinci

se sešli na prvním společném tréninku a zahájili ofi-
ciální přípravu na nadcházející sezonu. Při míčo-
vých hrách, zejména fotbalu a basketbalu, pilovali
souhru týmu a posilovali „týmového ducha“.

Od ledna začaly mít jejich tréninky baseballovou
podobu. Dvakrát týdně v tělocvičně trénovali obran-
né aktivity, házení a chytání, drily, nadhazovači tré-
novali nadhozy a postupně zvyšovali jejich počty.
Dvakrát v týdnu využívali pálkařské tunely v prosto-
rách společnosti Perex. Počátkem března posílil tým
americký hráč Joe Truesdale. Popsaný tréninkový
rytmus hráčům vydržel až do prvního dubnového
víkendu, kdy vyběhli na hřiště. Absolvovali několik

V PORUBĚ MAJÍ ŠERMÍŘI
VYNIKAJÍCÍ PODMÍNKY

Porubský sbor dobrovolných hasičů má bohatou historii

Kdo chce zapalovat, musí sám hořet. Je potěši-
telné, že učitelé Základní školy Dětská, přestože
jsou zkušenými pedagogy s mnoha lety praxe, stá-
le zůstávají zapáleni pro nové aktivity. V letošním
roce se rozhodli věnovat celé jaro přípravě huma-
nitární akce Běh Terryho Foxe. Mgr. Tomáš Rych-
novský se zástupkyní ředitelky Mgr. Renatou Zá-
vodnou získali pro svou školu pověření od meziná-
rodní organizace spravující odkaz Terryho Foxe
uspořádat Běh Terryho Foxe v Porubě na Hlavní
třídě. Za všestranné podpory ředitelky školy
Mgr. Boženy Zedkové zajistili podporu sponzorů.
Myšlenku této humanitární akce ochotně přijali i před-
stavitelé městského obvodu Poruba.

Kdo byl Terry Fox a co se připravuje? Tento
mladý muž zemřel ve svých 23 letech na rakovinu.
Před smrtí po amputaci nohy absolvoval trasu dlou-
hou 5374 kilometrů napříč Kanadou. Svůj osobní
boj se zákeřnou nemocí nevyhrál. Ale probudil
v tisících lidí na celém světě solidaritu, touhu po-

máhat. Každoročně se organizují Běhy Terryho
Foxe po celém světě. Lidé projdou, uběhnou či uje-
dou na kole libovolně dlouhý úsek trati. Finanční
prostředky vybrané při této akci jsou věnovány na
výzkum a léčbu rakoviny.

Na Základní škole Dětská byla celá akce zahá-
jena Projektovým dnem pro Terryho Foxe. V samo-
statné práci se žáci seznámili s její humanitární
myšlenkou, prostudovali příčiny, důsledky a mož-
nou prevenci rakoviny. Do května se budou připra-
vovat v hodinách tělesné výchovy na běh a na dal-
ších dvou Projektových dnech pro Terryho Foxe si
znalosti celé problematiky oživí a rozšíří.

Zveme porubské občany, aby dne 27. května
v 10:00 hodin přišli na Hlavní třídu a svou účastí na
běhu Terryho Foxe humanitární sbírku na výzkum
a prevenci rakoviny podpořili.

Podrobné informace najdete na www.zsdetska.cz,
www.terryfoxrun.org.

Mgr. Renata Závodná

Počátkem 2. poloviny 19. století začaly v čes-
kých zemích vznikat dobrovolné hasičské sbory.
(První byl založen v roce 1864 ve Velvarech.)

V Porubě byl založen hasičský sbor až 8. 2. 1893
a do jeho čela byl zvolen tehdejší starosta Poruby
Antonín Besta. Byl ustanoven desetičlenný výbor,
který sepsal první Stanovy dobrovolných hasičů
v Porubě. Dne 24. 5. 1893 hasiči zakoupili od firmy
Slavík z Nového Jičína čtyřkolovou ruční hasič-
skou stříkačku, dva žebře a přilbice pro mužstvo a
velitele. Peníze získali půjčkami od svých členů a
z darů obce. Za velké účasti místních obyvatel byla
2. 10. 1893 hasičská stříkačka slavnostně posvě-
cena. První větší akcí sboru, při níž posloužila,
byla likvidace požáru stodoly Josefa Tichého
8. 9. 1894.

Sbor pořádal ve vsi také různé zábavné akce a
z jejich výtěžků hradil nákupy potřebného hasič-
ského vybavení. První hasičský ples se konal prav-
děpodobně 20. 2. 1896, a to s čistým výtěžkem
8 zlatých a 71 krejcarů.

Na počátku 20. století měl hasičský sbor asi
padesát členů.

Dne 26. 7. 1908 zakoupili u firmy Smékal v Pro-
stějově dopravní vůz, který zajiš�oval rychlejší pře-
sun mužstva k požárům. V roce 1913, kdy porub-
ští hasiči slavili dvacet let svého úspěšného půso-
bení, uspořádali své první veřejné cvičení.

Po vypuknutí první světové války v roce 1914 byli
porubští hasiči citelně oslabeni o muže, kteří museli
narukovat; přesto ale členové sboru velmi účinně
zasahovali při likvidaci všech místních požárů. Po
válce činnost hasičského sboru zásluhou náčelníka
Františka Švidrnocha znovu naplno ožila. V roce 1923,
kdy hasiči oslavovali třicet let svého trvání, měl sbor
již 97 činných i přispívajících členů.

V roce 1925 zahájila provoz místní dráha Svi-
nov–Vřesina s parním pohonem a porubským hasi-
čům přibyla další starost. Byla nutná větší požární
pohotovost, protože vlak jezdil přes celou ves v těs-
né blízkosti budov, které měly doškové střechy. Přes
všechno úsilí hasičů však jiskry od parní lokomotivy
1. 11. 1926 zapříčinily požár tří hospodářských used-
lostí. Hospodářská krize v 30. letech měla dopad i na
místní hasičský sbor. Výtěžky z hasičských akcí
byly minimální a uskutečnění myšlenky na zakoupe-
ní nové motorové stříkačky se neustále oddalovalo.
Teprve 13. 6. 1933 nastal dlouho očekávaný den.
Hasiči konečně mohli zakoupit motorovou stříkač-
ku, která byla za velké slávy 7. 8. 1933 místním
farářem vysvěcena. Motorovou stříkačku plně pro-
věřil až velký požár stodoly s úrodou a hospodář-
skými stroji 24. 8. 1935.

V květnu 1938 se dobrovolníci rozhodli, že si
postaví nový hasičský dům místo starého hasič-
ského skladiště vybudovaného ve 20. letech 20. sto-
letí. Do základního kamene, položeného v červnu,

nechali vytesat hasičskou přilbici a letopočet. Při-
šel však osudný 9. říjen 1938 a Poruba byla tak
jako jiné slezské obce přičleněna k Velkoněmecké
říši. Nedostavěný hasičský dům přebral do své
správy německý obecní úřad a dobrovolný hasič-
ský spolek podléhal německému velení. Během
osvobozovacích bojů 27. a 28. 4. 1945 byl hasič-
ský dům úplně zničen.

Ihned po osvobození hasiči svou činnost opět
obnovili a na jaře 1946 zahájili stavbu nového hasič-
ského domu, který byl slavnostně otevřen 20. října.
K tomuto datu dostali porubští hasiči od patronátní-
ho města Kutné Hory novou motorovou stříkačku.

Během výstavby nové Poruby začali přicházet
do sboru dobrovolných hasičů i obyvatelé nových
čtvrtí. Členové bydlící v nové zástavbě však byli
v roce 1963 matrikově převedeni do nově ustano-
veného požárního sboru na sídlišti a zabývali se
pouze prevencí.

Při oslavách 70. výročí trvání hasičského sbo-
ru v Porubě 20. 9. 1963 předvedli požárníci veřej-
nosti všechny své dopravní i hasicí prostředky,
včetně staré ruční stříkačky, tažené párem koní.

Činnost porubských dobrovolných hasičů byla
v následujících letech postupně směřována pře-
vážně do oblasti osvěty a prevence.

V současné době členové sboru dobrovolných
hasičů pořádají plesy a zábavy, organizují brigády
na zvelebení obce a ti starší s láskou vzpomínají na
doby, kdy jako mladí kluci začínali. Na hašení požá-
rů nebo likvidaci škod u nepředvídaných událostí se
již nepodílí. Tyto odborné zásahy přenechali Hasič-
skému záchrannému sboru Moravskoslezského
kraje, jehož součástí je také porubská stanice, kte-
rá od 4. 7. 1988 sídlí na Martinovské ulici a disponuje
potřebnou moderní technikou. - red -

Sportovní klub Šerm Ostrava vytvořil v Základní
škole na Ukrajinské ulici 1533 v Ostravě-Porubě vy-
nikající podmínky pro moderní sportovní šerm. Za
výrazného přispění rodičů a sponzorů byla v tělo-
cvičně nainstalována světelná signalizace pro 11 plan-
ší (ohraničené místo určené k zápasu), které umož-
ňují trénovat najednou 22 šermířům, což v současné
době není nikde v celé České republice.

Klub se zaměřuje hlavně na práci s mládeží. Věří-
me, že příznivé podmínky přispějí ke zkvalitnění, zin-
tenzivnění a zatraktivnění tréninkového procesu a
díky tomu budou odchovanci klubu Šerm Ostrava
dosahovat vynikajících sportovních výsledků.

RNDr. Radomír Sglunda

Pro všechny děti i dospělé, kteří si chtějí zlepšit
svoji fyzickou i psychickou kondici, organizuje Stanice
přírodovědců, zařízení Střediska volného času Ko-
runka, na Čkalovově ulici 10/1881 v Ostravě-Porubě
každou středu od 17:00 do 18:30 hodin cvičení jógy.

Zájemci o cvičení musí mít pohodlné oblečení a vlastní
podložku–karimatku. Vstupné na lekci je 30,– Kč.

Bližší informace získáte na tel. č. 731 617 815.

Foto: Archiv ÚMOb Poruba

přípravných zápasů s týmem Skokanů z Olomouce
a sezonu zahájili 22. dubna 2006.

Doufají, že kvalitní příprava, kterou absolvovali,
přispěje k dosažení minimálně stejných výsledků,
jakých docílili v minulém roce.

Můžete je přijít podpořit v domácích zápasech:
14. 5. v 14:00 hod. Arrows : Skokani Olomouc
20. 5. v 14:00 hod. Arrows : Draci Brno
27. 5. v 13:00 hod. Arrows : Krč Altron

v 16:00 hod.
9. 6. v 17:00 hod. Arrows : Skokani Olomouc

25. 6. v 14:00 hod. Arrows : Draci Brno
9. 7. v 14:00 hod. Arrows : Technika Brno

15. 7. v 14:00 hod. Arrows : Black Hill Blansko
22. 7. v 13:00 hod. Arrows : MZLU Brno

v 16:00 hod.
2. 9. v 13:00 hod. Arrows : Tegola Titans

v 16:00 hod.
- red -



Porubská Radnice Informuje Občany 8

RedakËnÌ rada: öÈfredaktorka Hana Kremerov·, tel.: 599 480 594, 599 481 512, z·stupce öÈfredaktorky Ing. Simona Piperkov·, Ing. ZdenÏk Trejbal,
Petr Gajd·Ëek, Petr JedliËka, Mgr. Dagmar Noskov·, Ing. V·clav Bukovsk˝, e-mail: redakce@moporuba.cz. Neproölo jazykovou ˙pravou.

Inzerce, sazba a tisk: ASEITA spol. s r.o., Studentsk· 1770, 700 32 Ostrava-Poruba, tel.: 597 326 218, e-mail: aseita@aseita.cz.
Distribuce: RIOX spol. s r. o., Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava-P¯Ìvoz. Vyd·no dne 9. 5. 2006.

OPRAVNA A PRODEJNA

CHLADNI»EK, MRAZNI»EK

 PRA»EK A äICÕCH STROJU
Ostrava-Poruba, N·b¯eûÌ SPB 455

ChladniËky, mrazniËky ñ p. PuËa: 603 431 608

PraËky, öicÌ stroje ñ p. Hudec: 603 362 222

Oprav·¯i

••••• opravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněného
nábytknábytknábytknábytknábytkuuuuu

••••• velký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahových
látek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníků

••••• doprava zajištěnadoprava zajištěnadoprava zajištěnadoprava zajištěnadoprava zajištěna

U ObloukU ObloukU ObloukU ObloukU Oblouku 501/6u 501/6u 501/6u 501/6u 501/6 PPPPPo, Sto, Sto, Sto, Sto, St 8.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.00
Ostrava-POstrava-POstrava-POstrava-POstrava-Porororororubaubaubaubauba Út, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, Čt 8.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.00

tel. :  tel . :  tel . :  tel . :  tel . :  55555999996 966 6046 966 6046 966 6046 966 6046 966 604,  60,  60,  60,  60,  6088888     11 13 1311 13 1311 13 1311 13 1311 13 13

 Zahradnictví
PPPPPoruba-oruba-oruba-oruba-oruba-VVVVVes, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s r.o.o.o.o.o.....

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby

osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel.tel.tel.tel.tel.     č. č. č. č. č. 595959595966666     910910910910910     947, 947, 947, 947, 947, 595959595966666     917917917917917     393393393393393

   596 920 920
Mobil: 777 008 283

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!
VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ

Pokud se nedostanete na VŠ – můžete zůstat studentem:

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM NĚMČINY
nebo ANGLIČTINY v Ostravě-Porubě
Denní studium od září 2006 do června 2007
VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST
ANGLIČTINA, NĚMČINA, FRANCOUZŠTINA, ŠPANĚLŠTINA
– malé skupiny, profesionální-osobní přístup, bohatá konver-
zace, snadná cesta k sebezdokonalení.
15 LET TRADICE = SPOUSTA SPOKOJENÝCH ŽÁKŮ!

Studujte tam, kde umí naučit!
www.teburg.cz

ANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁT
VVVVV     SUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNU
Prodej a nákupProdej a nákupProdej a nákupProdej a nákupProdej a nákup
knih, not, skript, časopisů, starých
fotografií, pohledů, učebnic a pod.

OtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřeno
po–pá 9.00–18.00 so 9.00–12.00

Výkup knihVýkup knihVýkup knihVýkup knihVýkup knih
po–út 13.30–18.00 st–pá 9.00–13.30

Havanská 735, O.-Poruba
150 m nad Alšovým nám.

I. obvod – bus č. 56, 58
– tram č. 3, 7, 8, 17

tel.:tel.:tel.:tel.:tel.: 596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636


